INDICAÇÃO Nº 02/2026

EXMO. SR

EDILBERTO ZANANDREA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

O Vereador Zanandrea, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica ao

Chefe do Poder Executivo Municipal, para que determine ao setor competente, à CRIAÇÃO

DE MAIS VAGAS DE ESTACIONAMENTO DESTINADAS A MOTOCICLETAS em frente à empresa

DORS Materiais de Construção.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica pelo fato de que, no referido local, já existem 13 (treze)

vagas destinadas a veículos automotores e apenas 2 (duas) vagas destinadas a motocicletas,

o que se mostra insuficiente diante da demanda existente. A ampliação das vagas para

motocicletas contribuirá para a melhor organização do trânsito, maior segurança aos

condutores, além de proporcionar mais fluidez e uso adequado do espaço público, atendendo

ao interesse coletivo e às normas de mobilidade urbana.

Realeza-PR, 27 de janeiro de 2025.

EDILBERTO ZANANDREA

VEREADOR